in falsis fratribus a hoc notat ex  
glosa q̄ incipit ludū ysmael ic.  
q̄ valde notāda est cōtra hēticos  
qr̄ in ea continet q̄ heretici iuste  
a p̄ncipib⁹ legalibus p̄mis affli  
gutur h̄ est q̄ in manifestacōne  
sue deitatis oñdit verbū incarna  
tū p̄ ptātem autoitatis quā exhibi  
buit in cultu dei. **Ca.ij.**

**E**rat autē h̄o ex pharise  
is. ic. Wic iāpit māni  
festacio ptātis vbi sm  
q̄ ipm est diuina opacōe opati  
uū et erudituū aliqd a se ad san  
dificacōem Et h̄z duas ptes. In  
p̄ma oñditur ptās et erudicio in  
istituōe et sanctificacōe et effectu  
sacramēti regeneracōis et hec de  
terminātur in hoc. ij. caplo. In  
scđa tangit p̄tās et erudicio de  
grā significata in aq̄s et h̄o stine  
tur in p̄ma pte q̄rti capl. Istud  
autē caplū in tres ptes diuidit  
in quaꝝ p̄ma tāgit de sacramēto  
regeneracōis q̄ptū ad institucōez  
et sanctificacōem atq; officium In  
scđa autē pte tangit q̄ talis san  
dificacio fidei opantis in sacramē  
to finis ē missio is verbī in mūdū  
In. ij. autē pte ponit erudicio de  
purificacōe quā facit sacramētū  
Scđa ps incipit ibi **Hic de?di**  
**lepit mūdū.** Tercia autē incipit ibi  
pt̄? becoemt ih̄s et discipuli ei? in  
iudeā. ic. Prima barz p̄ciū subdi  
uidit in duas ptes in q̄z prima  
accipit occasiōem remedi ad hāc

doctrinā. In scđa autē ponit hō  
ctrinā ipsaz ibi. **Respōdit ih̄sus**  
et dixit ei amen amen dico tibi mi  
si quis renatus fuerit. ic. In pri  
ma sex cōtinentur In quorū pri  
mo ille per quē ad doctrinā istaz  
pueitur describit a natuā. scđo  
a religiōe. tercio a nomie. quarto  
a dignitate ptatis. q̄nto a diligen  
cia inq̄ficomis. sexto a studio p̄q  
rēde veritatis dicat ergo **Erat at h̄o**  
Continuat ad p̄cedens qr̄ dīchū  
ē q̄ multi creditēt in eū vīdetes  
signa de q̄bus vn? fidē acceptā  
iam p̄ vīfīoz signoz p̄ducere m̄  
tebat ad veritatis p̄quisicionē et  
sic erat h̄o racionabil et intellāus  
colens cōtemplacōem **Homo ei**  
est q̄ colit intellectū. **Sen. i.** Facia  
mus boiem ad p̄nīgnē et simili  
tudinē nrām Eccl. xvij. De? de ter  
ra creavit boiem et sm se vestiuit  
illux virtute. **Virt?** autē que ē sm  
deū est vītus intellect? qua homo  
est homo et q̄ colit illā: colit virtu  
tem diuinā et illam. **Iste secut?** est  
in hoc q̄ vīdit miracula ad fidē  
inducētare se esse hominē pro  
bavit: ex phariseis: ecce religio.  
**Actuū. xxvi.** Scđm certissimaz  
scđā nostre religiomis vixi pha  
riseus **Philipenſ. iiij.** Scđm le  
gem phariseo. pharisei enim et  
resurrectōem credebant futurā  
et animarū post mortem retribu  
tiōem quod alij esse et saduci nō  
credebāt (**Nyodem? nomine**)

**E**cce descripcō per nomē - nō code  
mus enī effluxio terrematis inf  
ptatur q̄ iā terrena postposuit.  
q̄si ab eo effluxerit q̄ ad studiuū  
se tñstulit spūalū. **V**nde et dñs  
eū in spūalib⁹ instruxit. **C**or.  
**iij.** Spūalis hō diūdicat omia q̄  
ip̄e a nemine iudicatur. **C**ol. **iij.**  
Que surfū sunt sapite nō que fu  
per terrā. q̄ terrena effluxia sunt  
ab ip̄o (prīceps iudeorū) ecce cō  
mēdaco a ptate dignitatis. vel a  
dignitate ptatis. **I**saye. **xxix.**  
nō enim vocabit ampli⁹ is qui  
ispiēs ē p̄nceps q̄ ab hac ptate  
principatus refistit iudeis i domi  
nū frementibus. **J**ob. **vij.** Cū di  
xit nūquid lex mā condonat ali  
quem nisi prius audieit ab eo.  
**I**saye. **xxix.** prīceps in iudico  
perunt. **E**t aut iudeorū prīceps  
qui cōfītētes vel glorificātes int̄  
pretātur. q̄ quos boni significā  
tur quoꝝ primicie ē iste q̄ prim⁹  
venit: de sacramēto regnacōmis  
instruēdus **P**ſ. Notus in iudea  
deus in isrl magnū nomen eius.  
(Hic venit ad ih̄m nocte) hic a  
studio q̄ diligēcia inq̄sitionis cō  
mēdatur. q̄ enī venit p̄pria relin  
quēs: diligēcie q̄ sollicitudinis fu  
it. q̄ aut ad ih̄m venit fuit signū  
fidei. q̄ aut nocte venit q̄ secretū  
significabat. q̄ extra strepitum  
discere veritatē voluit q̄ hūanum.  
quēdā timorē q̄ verecūdiā pas  
sus ev̄t dicit **C**ris. q̄ detentus co

raz alij⁹ in publico venire ausus  
nō fuit. **D**e p̄mo dicāt in psalmo  
accēdite ad eū q̄ illuminamīt fa  
cies vrē non cōfundētur. **Eccā. li.**  
**A**ppropiātē ad me idōdi q̄ cō  
gregatē vos in domū discipline  
de scđo q̄ saluatorē q̄fiuit **Y**sa  
yē. **iij.** venite ascendam⁹ in mon  
tem dñi q̄ doceb̄t nos vias suās  
**D**eut. **xxxij.** Qui appropinquāt  
pedibus suis accipiēt de doctrī  
cius. de tercō hoc est q̄ nocte veit  
qñtū ad hoc q̄ venit in secreto.  
**J**ob. **iiij.** In nocte qñ solz sopor  
occupare hōies pauor tenuit me  
et tremor. et post pauca q̄i furtī  
ue suscepit auis meāenias fūsū  
rīj eius. **P**ſ. In die mādauit do  
min⁹ misericordiā suām et in no  
cte canticū eius qñtū ad timorez  
q̄i siebat accēdē publice. **I**siae  
**xxvi.** Anima mea desiderabit te  
in nocte q̄ spū meo in p̄cordijs  
meis. de manevigilabo ad te p̄ſ.  
media nocte surgebā ad cōfi. ti  
sup iudicia oīs tui ( et dixit ei rab  
bi scimus q̄.) ecce studiū p̄quirē  
de veritatē q̄ dic̄ tria magisterij  
scilicet cōfessionē. magisterij au  
toritatē q̄ autoritatis per signa  
euīdēcia p̄batā rāconem. dicit er  
go de p̄mo: **R**abbi: hoc est magi  
ster. **J**ohelis. **ii.** dedit nobis do  
ctorem iusticie q̄ descendere faciet  
ad nos ymbrem matutinum q̄ se  
rotinū. doctor enī est magister cu  
ius eloquū stillat in grācia sicut

ymber tēpane? et in gloria sicut  
ymber serotin? Isa. xxx. Erunt  
oculi tui vidētes p̄ceptorem hoc  
est m̄gr̄m et aures tue audiētes  
verbū post tergū mouentis. Au-  
toritatē aut̄ tangit cū dic̄ scim?  
qr̄ (a deo vennisti m̄gr̄) Illi ei cre-  
dendū est per omnia q̄ se a deo p̄  
bat remisse. Jo. iii. Qui de celo ve-  
nit sup̄ oēs est Math. xxiiij. Aḡr̄  
scim? qr̄ verax es et viā dei in veri-  
tate doces. ic̄ Joh. xij. A deo exi-  
uit et ad deūr̄ vadit. Nemo em̄ p̄t  
facere h̄c signa q̄ tu facis nisi sit  
deus cū eo) Rō est autoitatis di-  
uine quia p̄ signa credidit Ideo  
signa p̄ racōne inducit Joh. xv.  
P̄ si signa fecissem inter eos que  
nemo aliūs facit p̄tūm nō habe-  
rent Joh. ix. A seculo non est au-  
ditū quia q̄s aperuit oculos ceci-  
nati nisi esset deus cū eo. nō poss̄  
facere q̄c q̄p̄ Sed cōtra Math. v.  
ij. Multi dicent michi in die illa  
dñe domie nōne in noīe tuo p̄ple-  
tauim? Nōne in noīe tuo demoi-  
nia eiecim? Et ego refitebor illis  
qr̄ nūq̄ noui vos. Sed ad h̄s di-  
cendū p̄ miracula fūnt p̄pter infi-  
deles vt cōuertatur sed illi qui mi-  
racula faciūt illa facere nō p̄nt mi-  
si de? vt opans sit cū iphis Sed  
qr̄ miraclāvt dicit Gregorij Ali-  
q̄n fūnt ad demōstrandā sancti-  
tate p̄sonē Temp̄ autē ad demō-  
strādum sanctitatē ecclesie. Ideo  
aliq̄n fūnt per bonos in p̄sencia

fidelium ad fidem edificātor̄. ali-  
q̄n fūnt p̄ malos in fide tñ ecclē-  
sie Sed hic nyco dem? sumit ar-  
gumentū a mō faciēdi signa: qr̄  
dñs fecit illa in p̄tāte sua sine in-  
uocacōne et supplicacōne et iō hoc  
q̄ dicāt nisi fuit deus cū eo intel-  
ligit q̄ diuinavtus opans habi-  
tet in xp̄o nō fuit in alio sancto  
qui p̄ supplicaciōem impetrat fie-  
ri signa. h̄s fūnt aliqd̄ diuinuz la-  
tens in corpe cristi. sicut i p̄fī iu-  
dei viderūt ignēū quiddā et diuinū  
radiare de ipso et ideo nycode-  
mus vennit ad q̄rendū veritatē ab  
ipso fūnt ab eo in q̄ latebat ali-  
qd̄ diuinū et iste est lrē intellāns  
Tñ verum est q̄ de? est q̄drupl̄r  
in creatūris sc̄z p̄ essentiā et p̄nīā  
et potētiā et p̄ inabitātem grām  
et p̄ corpalem vniōnē et naturale  
et p̄ glorie informaciōnem et p̄mo  
mō est in omnib⁹. sc̄do mō in san-  
ctis. tertio nō in xp̄o. et q̄rto mō  
in glorificatis Sed cum hoīe dī es-  
se q̄n ei p̄stat auxiliū p̄ opaciōez  
p̄s Cū ipso sum in tribulaciōe en-  
piam. ic̄. p̄. Cor. xv. Nō ego at̄  
h̄s gracia dei meū. homo autē est  
in deo fūnt in cōtinente Actu. xv.  
ij. In ipso vūim? mouemur et fu-  
mus. Math. xij. Qui nō colligit  
meū dispergit et q̄ non est meū  
cōtra me est Deus autē dic̄t esse  
cum xp̄o quia diuinū aliqd̄ radi-  
abat de ip̄o qd̄ ip̄fuz deū esse ostē-  
debat Actu. x. Pertransiuit bene-

29

faciendo & sanando omnes oppresas  
a dyabolo quoniam deus erat cum illo. **Joh.** v. opa que ego facio ipsa sicut que testimonium phibet de me. **Rubit ihus & dixit ei** **Vic** incipit doctrina de sacramento regnacionis. **Et dividit** in tres partes. In quarum prima dat regnum domini doctrinaz quantum ad effectum & materiam & spiritum in sacramento opantem. In secunda autem spealiter tagit doctrinaz quantum ad iauue apconem per passionem cuius virtute baptisimus celum apit. In tercua tagit effectum quantum ad fidem passim. secunda pars incipit ibi: **Et ne** mo ascendit in celum: **Tertia** ibi & sicut moses ac. **In prima** harum adhuc tres paragraphi dicuntur. In quorum primo ponit illuminatio de regnacione quod fit in baptismo. In secundo ponit illuminacionem de spiritu regenerante ibi: quod natum est ex carne caro est. **Tertio** ponit illuminacio quantum ad veritatem immobilitatem in utroque istoru ibi: **Rubit** nicodemus & dixit ei quomodo possunt hec fieri? **Adhuc** in primo duo dicuntur. **s. doctrina regnacionis.** & explanatio doctrine. ut sit intelligibilis. ibi: dic ad eum nicodemus: **In** primo tria dicuntur veritatis scientia et cōfirmacionem (**Amen amē**) hoc est vere vere. quod habet veritatem cōfiliū eternum in p̄fimione patris & habet immobilitatem in verbo ubi increati hoc pronunciantis. et

ideo bis dicit: amen amē. **Coz.** in nobis est in illo est & non habet in illo est (dico tibi) ad tui illuminacionem & utilitatem. **Eccī. xxiiij.** illuminabo omnes sperantes in domino. **(Nisi quis renatus fuerit denuo)** **Nati** enim fuimus per nos in statu in nocencia & mortui fuimus in morte culpe quod nos a via vite & glorie separavit. **Gen. iiij.** quacumque die comedentis ex eo morte morienti. & ideo per sacramentum oportet nasci denuo habere formam filii dei. **Jacobi. i.** voluntarie genuit nos velox veritatis. ut simus in omnibus aliquod creature eius sic enim per sacramentum fidei dat liberibus patrem filios dei fieri de quibus dicit quod ex deo nati sunt in formam dei quam per peccatum amiserunt. **Mal. iiij.** Numquid non unus est pater omnium nostrorum? unus enim omnes adoptuos gnat in formaz & hereditate suā. **Rō. viij.** quos percivit conformes fidei ymaginis filii sui hos & vocavit supple regeneracionis sacramento. **Isaye. lxiiij.** pater noster es tu. nos vero lutum & factior nr̄ tu & opera manuum tuarum omnes nos. sicut enim denuo nascimur natitate divina. quod prima nativitas est innocencia per patrem deum & secunda post lapsum est nativitas in formam filii dei per regnacionis sacramentum. tertio tagit defectum qui est in non suscipiente sacramentum. **(No** potest videre regnum dei) visio autem hec patet debet intelligi sic videt